
Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, Jitřní 277, příspěvková 

organizace 

  

 

Časopis MŠ 

Říjen 2023 

Vydává: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mateřská škola Ústí nad Labem – Brná 

Sebuzínská 42 

Tel: 475 541 175 

Mobil: 720 619 239 

http://www.zsamsbrna.cz/ 

e-mail: msbrna@zsamsbrna.cz 

http://www.zsamsbrna.cz/


Co se dělo v září ☺? 

Hola, hola, školka volá  

 

 

  



 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Jak šel Hopsík poprvé do školky 

 
Za velkým kopcem stál krásný dům. Nebyl to ale obyčejný dům. Byl modrý jako 

nebe a na něm byla namalovaná sluníčka. Střechu měl jasně červenou. Stál 

uprostřed rozkvetlé louky. Všude kolem něj dokola kvetly barevné a voňavé 

květiny. Co to ale bylo za dům? 

Byla to školka pro mláďata z lesa. Byla tam třída koloušků a malých veverek. Svou 

třídu tam měla i mláďata jezevců a hopsavých zajíčků. Všechna mláďata tam 

chodila moc ráda. Každý si tam hrál a učil se novým věcem a taky tam měl 

kamarády. Učily tam sovy. Nejmoudřejší zvířata lesa. 

Jednou nadešel den, kdy měl do školky začít chodit i malý zajíc Hopsík. Byl už 

dost velký na to, aby se začal učit a aby se seznámil s ostatními zajíci ve třídě. Měl 

z toho ale velký strach. 

Jak šel Hopsík poprvé do školky. Zdroj obrázku: depositphotos.com 

„Maminko, já nechci do školky. Všechno se naučím doma, slibuji. Chci být tady 

s tebou,“ každý den opakoval malý Hopsík. Jeho maminka zaječice byla ale 

moudrá. Měla Hopsíka moc ráda. I když by si ho nejraději nechala doma, věděla, že 

je správné, aby začal chodit do školky a že mu to pomůže, aby byl samostatnější 

a aby se naučil plno nových věcí. A tak přemýšlela, jak svému malému zajíčkovi 

pomoct, aby se do školky nebál. A pak na něco přišla. 

Když ráno maminka zaječice Hopsíka chystala do školky, něco pro něj měla. 

Klekla si k němu, aby byla vysoká jako on a povídá: „Hopsíku, dneska je tvůj velký 

den. Vím, že se bojíš a že se ti do školky nechce. A já se na tebe za to nezlobím. 

Chápu tě. Je to něco nového a budeš poprvé beze mě. Něco pro tebe mám, abys to 

ve školce zvládl. Protiplakací náramek.“ 

„Cože? A co to je?“ zvědavě si Hopsík prohlížel náramek, který mu maminka 

uvazovala kolem tlapky. „Je to náramek, který ti vždycky připomene, že na tebe 

myslím a že vím, že všechno zvládneš. Podívej se, jaká jsou na něm napsaná 

písmena. MTR. To znamená: mám tě ráda. Když ti bude smutno, koukneš se na 

náramek, který máš na tlapce a bude ti veseleji. Budeš vědět, že na tebe myslím 

a že jsem pyšná na to, jak všechno krásně zvládáš. A nebude se ti chtít plakat. 

Uvidíš,“ vysvětlila Hopsíkovi maminka. 

Malému zajíčkovi to dodalo odvahy. Když přišel do školky, paní učitelky sovy ho 

moc hezky přivítaly. Seznámil se s ostatními zajíčky a moc rád si se všemi hrál. 

A když náhodou na něj přišla smutná chvilka, že tam nemá maminku, podíval se na 

https://www.pohadkozem.cz/wp-content/uploads/2022/11/Jak-sel-Hopsik-poprve-do-skolky_220383156_XL_700_2.jpg
http://depositphotos.com/


náramek a hned mu bylo veseleji. Věděl, že na něj maminka myslí a že si pro něj 

zase přijde. 

Nakonec Hopsík začal mít školku rád a těšil se tam. Ukazoval mamince výrobky, 

které tam vyrobil, a chlubil se, jak ve sportovních hodinách doskákal nejdále. Taky 

byl rád, že tam našel spoustu nových přátel. A maminka? Byla na něj pyšná ještě 

více. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Babí léto 

 

  



 

  



 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Píseň Malý pavouček 

 

Malý pavouček vylezl na okap, 

když přišel déšť tak pavoučka splách. 

Pak vyšlo slunce usušilo svět, 

malý pavouček vylez zase zpět.  



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Babí léto 
 

Blíží se podzim, ale ještě je hezky teplo, skoro jako v létě o prázdninách. Ráno se 

začínají vytvářet mlhy a přes den krásně svítí sluníčko. U nás se suchu a teplu v druhé 

polovině září říká babí léto. 

 

A víš, co má zářijové léto společného s babičkami? 

Vítr roznáší po krajině jemné pavučiny, které připomínají vlasy našich babiček. Na 

dlouhých vláknech pavučin jsou zavěšeni mladí pavoučci. Pavučina je velmi lehká, 

ale zároveň dost pevná, aby unesla malého běžníka. Vítr zachytí pavučinové vlákno a 

už se malý pavouček veze. Někdy cestují společně v chumáčcích. Pavoučci se takto 

přemisťují na dlouhé vzdálenosti. Tímto způsobem se mohou přesunout celé velké 

pavoučí rodiny. Ve chvíli, kdy ho vítr odnese dostatečně daleko, pavouček se pavučiny 

pustí a dál už po větru cestuje jen prázdné vlákno. 

 

To se většinou zachytí v trávě nebo na stromech a dál se třepetá ve větru. Někdy se 

stává, že pavučiny obalí celé stromy. Někdy se pavoučci vydají i daleko od pevniny 

nad moře, jak je vítr unáší s sebou. Na pavučinách cestuje několik druhů pavouků, 

například pavoučci, kterým se říká plachetkovití. Pokud takového pavoučka potkáš, 

říká se, že ti přinese štěstí. 



Dary podzimu 

 

  



     



 

  



   

    



Brambor – prstové cvičení 

 

KUTÁLÍ SE ZE DVORA (meleme ručičkama) 

VELIKÁNSKÁ BRAMBORA (uděláme kruh a ukážeme velikou bramboru) 

NEVIDĚLA (zakryje si rukama oči), NESLYŠELA (zakryjeme si rukama uši) 

ŽE UŽ PADÁ ZÁVORA. (naznačíme rukama padání závory) 

KAM KOUKÁŠ TY ZÁVORO? (dělá prstem „ty ty ty“) 

NA TEBE TY BRAMBORO (ukazujeme dopředu) 

KDYBY TUDY PROJEL VLAK (předvádíme pohyb, jako když člověk běží) 

BYL BY Z TEBE BRAMBORÁK. (tleskáme rukama „do placky“) 

 

     



   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Co roste na stromě? 

Co roste na keři? 

Co roste v zemi? 

 



Svatý Václav 

    



Den hraček 

  



Tenis 

    



Dopravní hřiště 

 

  



Platba stravného a úplaty za předškolní 

vzdělávání 

 

 

 

Úplata za předškolní vzdělávání činí 500 Kč měsíčně 

• Předškolní děti úplatu neplatí. 
 

Informace o zavedení elektronického systému strava.cz od 1. 9. 2021 

Markéta Ehlová – ehlova @zsamsbrna.cz, tel. 725 011 287 

 

 

Forma úhrady placení stravného: 

1. převodem na účet (upřednostňujeme) 

- č. účtu 78-4519290217/0100 

- do zprávy pro příjemce uvádějte jméno dítěte a třídu 

 
2) hotově na pokladně (po předchozí domluvě) v pracovní dny 7,30 - 13,30  
 
3) formou inkasa (částka se strhává na konci měsíce)  
 
 
Výše úhrady:  
 
1) zálohově – každý měsíc ve stejné výši – prosíme stávající děti o navýšení limitu 

inkasa na 1100 Kč  

 

2) přesnou částku za odebranou stravu pak naleznete na účtu Vašeho dítěte 
https://www.strava.cz/  
 

Odhlášení obědů: 

Odhlásit si stravu mohou všichni strávníci do 13 hodin předchozího dne. 

Pouze první den nepřítomnosti (z důvodu nemoci) je možné vyzvednout oběd do jídlonosičů 

a to v době od 11.00 – 11.30.  



Co nás čeká v říjnu? 

Akce 
• 3. 10. Spolupráce se společností Amaritta  

dopolední pohybové hrátky; lekce pro děti zdarma   

 

• 4. 10.  Oslava Dne zvířat v MŠ 

 

- Karneval v tematických kostýmech, hry a soutěže v MŠ 

 

- děti si mohou přinést fotografie svých domácích 

mazlíčků; knihy a encyklopedie o zvířatech, oblíbená 

plyšová zvířátka atp. 

 

- návštěva cvičeného psa (Border kolie) na školní 

zahradě, představení pro děti.  

Předpokládaná cena 50 – 60 Kč/dítě (částka bude 

stržena ze ŠOP) 

 

• 16. – 20.10. Barevný týden v MŠ aneb Podzimní 

barvičky všude kolem nás a hlavně na nás ☺ 

 

- Pondělí : žlutá 

- Úterý: oranžová 

- Středa: červená 

- Čtvrtek: hnědá 

- Pátek: Zelená 

 



 

• 17. 10. Spolupráce se společností Amaritta  

dopolední pohybové hrátky; lekce pro děti zdarma 

 

• 18.10.  Keramika v MŠ – podzimní dekorace 

- cena 90 Kč/dítě (částka bude stržena ze ŠOP po 

uskutečnění akce) 

• 20.10. Den stromů v MŠ 

 

• 27.10.  Den hraček v MŠ 

 

• 31. 10. DOPOLEDNÍ ZÁBAVNÝ ANIMAČNÍ 

PROGRAM S HOSPÍKEM (HRY, SOUTĚŽE, 

DISKOTÉKA, KOUZLA).  

Předpokládaná cena 100 Kč/dítě (částka bude odečtena 

ze ŠOP po uskutečnění akce) 

 

• 31. 10. ODPOLEDNÍ AKCE PRO RODIČE S DĚTMI 

NA ŠKOLNÍ ZAHRADĚ – VESELÉ DÝŇOVÁNÍ od 

15.30 

- s sebou: vlastní dýně, fix, nožík, čajová svíčka 

- rodiče se v tento den mohou podílet na přípravě 

pohoštění, nejlépe s podzimní tématikou (jablečný 

štrůdl, sušené sezónní ovoce, mošt, bramborové 

placky atp., fantazii se meze nekladou      ) 

- na akci dorazí také naše fotografka Liduška (možnost 

společného či individuálního focení i s rodiči) 

 

 



Kroužky 
➢ Kroužek – Angličtina (ÚTERÝ)  

1. skupina (ml. děti) od 14.15 do 14.45  

2. skupina (předškolní děti) od 14.45 do 15.15 

• 3.10.  

• 10.10. 

• 17.10. 

• 24.10. 

• 31.10. 

 

➢ Tenisový kroužek (STŘEDA) 10.00 – 10.45 na školním 

hřišti 

S sebou: batoh, raketa, pití s uzávěrem, sportovní 

oblečení a obuv 

• 4. 10. 

• 11.10. 

• 18.10. 

• 25.10. 

 

➢ Taneční a pohybový kroužek (ČTVRTEK) 14.30 - 15.15  

• 12.10. 

• 19.10. 

• 26.10. 
 

 

 

Zpracovala: Iva Kubíková 


